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06.10.2021

Szkolenie „Uzyskiwanie jednolitego
certyfikatu bezpieczeństwa” planowane w
ramach Akademii Bezpieczeństwa
Kolejowego na 13 października 2021 r.
zostało przeniesione na 20 października 2021
r. Na szkolenie można będzie się zapisać od 6
października 2021 r. Także tego dnia ruszają
zapisy na warsztaty dla członków komisji
kolejowych. Są jeszcze wolne miejsca na
zajęcia „Modernizacja pojazdów kolejowych”.

Szkolenie „Uzyskiwanie jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa”
będzie dotyczyć procesu uzyskiwania certyfikatu z
uwzględnieniem wykorzystania systemu OSS. W trakcie
szkolenia przedstawione zostaną podstawowe wymagania
formalne dla składanych wniosków oraz „Poradnik dla
wnioskujących o jednolity certyfikat bezpieczeństwa”.

Ponadto objaśnione zostaną funkcjonalności systemu OSS
wykorzystywane w procesie składania wniosku oraz komunikacji
z Prezesem UTK za pomocą tzw. kwestii.



„KOMISJE KOLEJOWE”

Szkolenie dla członków komisji kolejowych ma na celu
systematyzowanie zasad rzetelnego i efektywnego prowadzenia
postępowań w sprawie zdarzeń kolejowych. Uczestnicy
zapoznawani są z wymaganiami prawnymi stawianymi
komisjom kolejowym w jednoczesnym zestawieniu z zasadami
nadzoru sprawowanego przez Prezesa UTK.

Podczas szkolenia omawiane są najczęściej występujące
problemy, błędy oraz sposoby radzenia sobie w sytuacjach
spornych, wymagających szczególnej uwagi ze względu na
jakość prowadzonych postępowań. Szkolenie ma na celu
podnoszenie jakości pracy komisji również poprzez wymianę
doświadczeń oraz punktów widzenia. 

Na szkolenie dla komisji kolejowych zapraszamy 21
października.  Prosimy, aby na szkolenie zapisywały się osoby,
które nie brały udziału w poprzednich edycjach.

„MODERNIZACJA POJAZDÓW KOLEJOWYCH”

Są jeszcze wolne miejsca na szkolenie „Modernizacja pojazdów
kolejowych”. Szkolenie odbędzie się online 14 października
2021 r. IV pakiet kolejowy wprowadził jasne zasady zarządzania
zmianami nie tylko w pojeździe kolejowym, ale także w typie
pojazdu kolejowego. Na szkoleniu omówione zostaną:

zasady kwalifikacji zmian w typie pojazdu kolejowego
oraz pojeździe kolejowym (serii pojazdów),

zasadnicze cechy konstrukcyjne i ich związek z
zarządzaniem konfiguracją typu pojazdu kolejowego,

zasady tworzenia różnych konfiguracji wersji,
wariantów i typów oraz wynikające z tego obowiązki i
uprawnienia posiadacza zezwolenia typu.

Pozostałe informacje dotyczące szkolenia znaleźć można na
stronie ABK.

W ramach prowadzonego przez Urząd Transportu Kolejowego

https://akademia.utk.gov.pl/


projektu Akademia Bezpieczeństwa Kolejowego do czerwca
2022 r. przeprowadzone zostaną bezpłatne szkolenia dla
minimum 3 tys. przedstawicieli rynku kolejowego.

Celem ABK jest kształtowanie bezpiecznego i konkurencyjnego
oraz sprawnie funkcjonującego systemu kolejowego przez
wyrównywanie poziomu wiedzy i kompetencji uczestników
sektora transportu kolejowego. Akademia będzie również
stanowić platformę upowszechniającą i wspomagającą wymianę
dobrych praktyk.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze
środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Zapisy na wszystkie szkolenia są dostępne na portalu
akademia.utk.gov.pl.
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